dannum vitandum, ineibriari, aut ineptiare liceat: & vide infrà, num. 21. itidem Moya tom. 1. tract. 6. disput. 6. quest. 3. ubi an vir, ut uxorem corrigat, adulterio expondere.

Mala facilius cognoscuntur, quām tolluntur. Solorzan. tom. 2. de Iure Ind. lib. 1. cap. 9. n. 40. & seq. vide Senec. de beat. vit. cap. 3. ubi quod non sunt quæ videntur.

Et prævisa minùs feriunt. Senec. epistol. 76. fol. 153. & epistol. 78. in fin.

Sed non sunt prætimenda, & quare. Senec. epist. 24. ibi: Quid enim necesse est mala accersere, & satis citè patienda, cùm venerint, presumere, ac præfens tempus, futuri metu perdere? Et epist. 74. in fine, & epist. 98.

Mala priùs remediis mitioribus curanda, quām ad diutoria veniatur. Solorzan. tom. 1. de Iure Ind. lib. 2. cap. 15. num. 13. & cap. 16. num. 5.

Mala sunt multa, quorum remedium non expedit. Solorzan. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 30. à num. 106.

Et quæ sunt mala, & quomodo talia fiant. Senec. epist. 82. & 103.

Mala toleranda, vitandi scandali causâ, quod evenire, si de eorum remedio ageretur. Solorzan. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 1. num. 24.

Et quod ea permettere sæpe expedit. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 8. fol. 237. Covarr. de Sponsal. cap. 4. à num. 7.

Mali vitandi, quod imminet, causâ multa sunt in jure recepta, & quomodo imminens ad hoc prohiberi debeat. Salg. de Protect. 1. p. cap. 4. num. 108. & 2. p. & de rent. cap. 24.

Et quod ejus vitandi causâ ad Deum recurrendum. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 1. cap. 7. num. 67.

Malum ore, vel litteris dolosè nuntians, quomodo teneatur? Cabal. casu 281. vide verbum Falsum. n. 16.

Omni ævo quæstio fuit, & est de malignitate mundi. Solorzan. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 30. num. 124. Seneca lib. 1. de Benefic. cap. 10.

Malorum ad res peragendas incitamentum est, quod boni dissentiant. Tacitus lib. 1. hist. §. 10. ibi: Et præcipuum pessimorum incitamentum, quod boni merebant.

Quibus displicere laus est. Seneca in excerpt. fol. 290.

Facilius boni mali fiant, quām mali boni. Tacitus lib. 1. hist. §. 13. ibi: Solusque omnium ante se Principum, amelius mutatus est.

Et quod non est bonus quis ex eo quod pessimis fit melior; & quis sit, & malus? Seneca epistol. 34. 45. 79. & 92. & 42. & lib. 4. de Benefic. c. 17. ubi quod animi causâ malus nemo.

Mali quanto longius degunt, minùs nocent. Salust. in Catil. pag. 28. ibi: Quippe fædum hominem à Republica procul esse volebat. Seneca lib. 1. de Benefic. cap. 6. ubi quod impietatem non effugint, effuso multo sanguine.

Et plus pœna, quām curatore indigent. Seneca lib. 4. de Benefic. cap. 16. fol. 36.

Et quod mali, etiam malis nocent. Seneca epistol. 109. fol. 220.

Malis bona obtinere cur Deus permittat. Solorzan. tom. 1. de Iure Ind. lib. 2. c. 11. n. 11. Scaccia de Sentent. cap. 1. gloss. 1. quest. 1. num. 211. & seqq. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 23. fol. 296. conductus Seneca in lib. de Provident. ubi cur econtra bonis mala obveniant: & Muret. ante Senec. cod. lib. fol. 272. & seqq.

Et quod ex malis sæpe multa bona exorta fuerunt. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 8. fol. 237. Escobar de Puritat. p. 1. quest. 12. §. 3. à num. 1.

Et an eis sit beneficiendum. Seneca lib. 1. de Benefic. cap. 7.

Semel malus semper præsumitur esse malus. l. 33. tit. 34. part. 7. Matheu de re crim. controv. 36. à num. 32. Menoch. lib. 5. præsumpt. 32.

Aliena mala cautum faciunt. Escalona lib. 1. Gazophyl. cap. 45. num. 8. Seneca epistol. 74. ubi quod etiam repentina.

Quibus

Quibus torqueri summa miseria est , delectari voluptas inhumana. Seneca lib. de trang. cap. 15. & epist. 74: ubi quantum terreat.

19 Omnia mala ex bonis sunt orta principiis. Salust. *Omnia mala exempla , ex bonis iniisis orta sunt.* Robertus lib. 1. rer. judicat. cap. 7. fol. 45. Seneca epistol. 120. ibi: *Mala interdum speciem honesti obtulerunt , & optimum ex contrario nituit.*

Sed bona , & mala coire nequeunt. Senec. lib. 5. de Benefic. cap. 12.

Nec bona ex malis oriri. Senec. epist. 87.

20 Malum quod quis patitur , ex eo minuitur, quod sit plurimum. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 11. fol. 245.

21 An liceat malum suadere, ad maius evitandum ? vide supra, num. 3. P. Molin. de just. & jure, tract. 2. disp. 335. confert P. Sanchez in Summa , lib. 1. cap. 9. num. 25. & cap. 10. à n. 16.

Et anne malum esset aliquid optare , illud faciendi gratia : Diana tom. 8. tract. 6. resol. 2.

Et an inebriare aliquem liceat , ne malum faciat. Mendo benign. opin. dissertat. 1. q. 18. & supra, n. 5.

Et an inebriari , ut mors evitetur ? Mendo benign. opin. dissertat. 13. q. 14. & supra n. 5.

22 Malum est ex quocumque defectu. Rojas de Incompat. 4. part. cap. 6. n. 7. & 8.

23 Mala quæ obveniunt nobis , patienter toleranda , & quare : Senec. de Provident. per totum librum , maximè cap. 4. & 5. & epistol. 24. & 78. & epist. 107.

24 Mala pro bonis eligere dementia. Senec. lib. de beat. vit. cap. 6.

MALEDICENTIA.

1 Vide verbum *Detractatio*.

2 De maledictionibus legis, seu Superioris. Solorz. lib. 5. in Polit. cap. 16. fol. 908. vers. Si bien.